令和３年１月１３日

保護者 様

日光市立落合中学校長 湯澤 美佐江

第１・２学年三者懇談と部活動の中止について（通知）

１月１２日、新型コロナウイルス感染拡大状況を受け、栃木県知事による国への緊急

事態宣言の要請がされました。また、日光市内においても現在感染者が増えている状況

です。以上の現状に鑑み、明日から実施予定の三者懇談及び今後の部活動につきまして、

下記のとおりとさせていただきます。

１・２年生の保護者の皆様には急な予定変更で御迷惑をおかけしますが、今後の感染

拡大防止のため、御理解・御協力の程をよろしくお願いいたします。

記

１ 三者懇談について

(1) 第１・２学年の三者懇談は「中止とし、お子様との教育相談」とする。

なお、教育相談でお話しした内容を、後日別紙にて、お子様を通じてお知ら

せします。学級担任への御連絡等につきましては、同紙に欄を設けますので、

そちらに御記入ください。

(2) 第３学年の三者懇談は、「予定どおり実施」する。

主に進路決定に関わる内容になるため、予定どおり実施いたします。なお、

懇談会場へのアクリル板の設置、懇談ごとの消毒等、防止対策を強化した上

で行いますので、御了承ください。

２ 部活動は、１月３１日（日）まで「中止」する。

日光市内の中学校の部活動につきましては、「緊急事態宣言下は、原則とし

て部活動を中止する※」ことになりました。まだ同宣言は発令されていない

段階ですが、第１・２学年三者懇談中止の考え方に従って、当面の間「中止」

といたします。

※全国大会に通じる冬季スポーツにつきましては、防止対策を十分に講じた上で活動してよいことに

なっています。

以上